
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Becas de ayuda económica 2019

 
VISTO:

La Resolución del Colegio Nº 765/1984 por la cual se reinstauran a partir del año lectivo 1985
las Becas "Dr. Ignacio Duarte y Quirós", a continuación de las establecidas por el Fundador,
la Resolución del Colegio Nº 2/2010 que instituye las Becas "Miguel Ángel García Montaño"
y la Resolución del Colegio Nº  365/2012 por la cual se constituyen las Becas"Ditmar
Bierbauer", y 

CONSIDERANDO:

Que a falta de un programa específico universitario destinado a este objeto, las erogaciones
emergentes de la asignación de estas Becas podrían ser cubiertas en su totalidad por recursos
propios provistos por el Colegio Nacional de Monserrat.

Que se estableció oportunamente un periodo de inscripción para optar a Becas de ayuda
económica "Dr. Ignacio Duarte y Quirós". Que para el caso de las Becas "Miguel Ángel García
Montaño" y "Ditmar Bierbauer" han sido confirmados los fondos para su entrega por parte de la
Profesora Carolina García Montaño, pesos dieciocho mil ($18.000) para seis (6) Becasy por la
Promoción 1986, el monto de pesos setenta y cinco mil ($75.000) para veinticinco (25) Becas
respectivamente.

Que la disponibilidad de fondos asciende en el presente año lectivo para la provisión de Becas
"Dr. Ignacio Duarte y Quirós" a la suma de pesos sesenta y seis mil ($66.000) equivalente a
veintidós (22) Becas de pesos tres mil ($3.000) cada una.

Que en sesión del Consejo Asesor se ha conformado la Comisión que dictaminará sobre el
otorgamiento de las Becas.

Que los señores Jefes de Preceptores han informado sobre los jóvenes que se harán acreedores a
las Becas "Miguel Ángel García Montaño", tal como establece la resolución que la instituye.

Por ello,

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT



 R E S U E L V E:

Art. 1º.- Otorgar cincuenta y tres (53) Becas de ayuda económica por un importe de pesos tres
mil ($3000) cada una por única vez, a estudiantes del Nivel Secundario que se detallan en el
Anexo de la presente.

Art. 2º.- Fijar el  día 6 de Mayo del corriente año, a las 18:00 hs., como fecha de entrega de las
correspondientes Becas en el Anfiteatro del Colegio.

Art 3º.- Protocolícese, publíquese, comuníquese a los señores miembros de la Comisión
designada, a la Secretaría de Asuntos Económicos del Colegio y a los estudiantes beneficiados.



APELLIDO NOMBRE DNI CURSO BECA

1 Aparicio Acosta Yersson Leonel 47304755 1° A Miguel Ángel García Montaño

2 Charra Mia 47473427 2 F Miguel Ángel García Montaño

3 Montironi Agustina 44790845 4 G Miguel Ángel García Montaño 

4 Sereno Lionel Estefano 43526082 5 A Miguel Ángel García Montaño 

5 Ajalla Eliana Milagros 43228235 7° B Miguel Ángel García Montaño 

6 Acosta Ana Carolina 46769101 7° E Miguel Ángel García Montaño 

7 Miranda Camila Emilse 47263629 1º B Dr. Ignacio Duarte y Quirós

8 Carrasco Lourdes Denisse 47819901 1° C Dr. Ignacio Duarte y Quirós

9 Oliva Santucho Sofia Azul 47264707 1° D Dr. Ignacio Duarte y Quirós

10 Burgo Milena agostina 47473318 1° E Dr. Ignacio Duarte y Quirós

11 Bazan Juncos Fabrizzio Maximiliano 46710911 1° F Dr. Ignacio Duarte y Quirós

12 Geneyer Candela Nahir 47350942 1° G Dr. Ignacio Duarte y Quirós

13 Gomez Gauna Santino Exequiel 47822655 1° H Dr. Ignacio Duarte y Quirós

14 Olariaga Melanie jael 46506387 2° A Dr. Ignacio Duarte y Quirós

15 Churquina Luciana Agustina 46598341 2° B Dr. Ignacio Duarte y Quirós

16 Szegedy Mandile Jeremias 47305759 2° D Dr. Ignacio Duarte y Quirós

17 Claros Ramos Andrea Belen 47265292 2° E Dr. Ignacio Duarte y Quirós

18 Moyano Mirko Paulo Valentin 46505584 2° F Dr. Ignacio Duarte y Quirós

19 Valdivia Ledesma Isaac Gabriel 51712018 2° F Dr. Ignacio Duarte y Quirós

20 Remigio Perez Damaris Cristi 95897781 2° G Dr. Ignacio Duarte y Quirós

21 Arias Medina Constanza Nahir 46885375 2° H Dr. Ignacio Duarte y Quirós

22 Ahumada Fernando Gabriel 45934545 3° A Dr. Ignacio Duarte y Quirós

23 Rojas Quispe Emanuel Xavier 46310415 3° B Dr. Ignacio Duarte y Quirós

24 Gudiño Fuentecilla Agustin 46372705 3° C Dr. Ignacio Duarte y Quirós

25 Segura Tiara 46709561 3° D Dr. Ignacio Duarte y Quirós

26 Burgos Vallejos Walter Alexander 45934521 3° E Dr. Ignacio Duarte y Quirós

27 Frings Lara Magali 46312076 3° F Dr. Ignacio Duarte y Quirós

28 Giacardi Berca Tiziana 46127863 3° G Dr. Ignacio Duarte y Quirós

29 Torres Auchterlonie Nahuel 46222001 3°C Ditmar Bierbauer

30 Hipólito Valentina Ileana 45243295 4° A Ditmar Bierbauer

31 Tejeda Emanuel jesus 45082335 4° D Ditmar Bierbauer

32 Cárcamo Gil Camila 45083850 4° F Ditmar Bierbrauer

33 Martínez Josué 44970087 4° G Ditmar Bierbauer

34 Aguirre Ontiveros Dayana Bianca Azul 44897371 4° H Ditmar Bierbauer

35 Erazo Barrientos Valentina Araceli 45488133 5° B Ditmar Bierbauer

36 Rivero Rodríguez Cielo Candela 44474785 5° C Ditmar Bierbauer

37 Marut Nahit 44694098 5° D Ditmar Bierbauer

38 Bressati Constanza Renata 44828832 5° E  Ditmar Bierbauer

39 Barbetta Gianella Anabel 44347979 5° F  Ditmar Bierbauer

40 Bracamonte Victoria Bracamonte 44720610 5° G  Ditmar Bierbauer

41 Nieto cortes Rocío belen 44762900 5° H  Ditmar Bierbauer

42 Paredes Celeste Belen 43411558 6° B  Ditmar Bierbauer

43 Rodríguez Albornoz Eunice Febe 43232010 6° C  Ditmar Bierbauer

44 Vaca Franco Nahum 43996458 6° C  Ditmar Bierbauer

45 Melero Torres Marcelo Martín 43812667 6° E Ditmar Bierbauer

46 Murua Rocio Magali 43996548 6° F Ditmar Bierbauer

47 Ramírez Zoé Ailín 42979536 7° A Ditmar Bierbauer

48 Montivero Villagra Agustin Maximiliano 43142183 7° C  Ditmar Bierbauer

49 Carrizo Camila Aylen 43230936 7° D  Ditmar Bierbauer

50 Pucheta Guadalupe 43231517 7° D  Ditmar Bierbauer

51 Llanos Brian Maximiliano 45084901 3 H  Ditmar Bierbauer

52 Paez Molina Samuel Mariano 43143525 7° F Ditmar Bierbauer

53 Fratini Mayra Rocío 43142327 7° G  Ditmar Bierbauer

ANEXO I





APELLIDO NOMBRE DNI CURSO BECA


1 Aparicio Acosta Yersson Leonel 47304755 1° A Miguel Ángel García Montaño


2 Charra Mia 47473427 2 F Miguel Ángel García Montaño


3 Montironi Agustina 44790845 4 G Miguel Ángel García Montaño 


4 Sereno Lionel Estefano 43526082 5 A Miguel Ángel García Montaño 


5 Ajalla Eliana Milagros 43228235 7° B Miguel Ángel García Montaño 


6 Acosta Ana Carolina 46769101 7° E Miguel Ángel García Montaño 


7 Miranda Camila Emilse 47263629 1º B Dr. Ignacio Duarte y Quirós


8 Carrasco Lourdes Denisse 47819901 1° C Dr. Ignacio Duarte y Quirós


9 Oliva Santucho Sofia Azul 47264707 1° D Dr. Ignacio Duarte y Quirós


10 Burgo Milena agostina 47473318 1° E Dr. Ignacio Duarte y Quirós


11 Bazan Juncos Fabrizzio Maximiliano 46710911 1° F Dr. Ignacio Duarte y Quirós


12 Geneyer Candela Nahir 47350942 1° G Dr. Ignacio Duarte y Quirós


13 Gomez Gauna Santino Exequiel 47822655 1° H Dr. Ignacio Duarte y Quirós


14 Olariaga Melanie jael 46506387 2° A Dr. Ignacio Duarte y Quirós


15 Churquina Luciana Agustina 46598341 2° B Dr. Ignacio Duarte y Quirós


16 Szegedy Mandile Jeremias 47305759 2° D Dr. Ignacio Duarte y Quirós


17 Claros Ramos Andrea Belen 47265292 2° E Dr. Ignacio Duarte y Quirós


18 Moyano Mirko Paulo Valentin 46505584 2° F Dr. Ignacio Duarte y Quirós


19 Valdivia Ledesma Isaac Gabriel 51712018 2° F Dr. Ignacio Duarte y Quirós


20 Remigio Perez Damaris Cristi 95897781 2° G Dr. Ignacio Duarte y Quirós


21 Arias Medina Constanza Nahir 46885375 2° H Dr. Ignacio Duarte y Quirós


22 Ahumada Fernando Gabriel 45934545 3° A Dr. Ignacio Duarte y Quirós


23 Rojas Quispe Emanuel Xavier 46310415 3° B Dr. Ignacio Duarte y Quirós


24 Gudiño Fuentecilla Agustin 46372705 3° C Dr. Ignacio Duarte y Quirós


25 Segura Tiara 46709561 3° D Dr. Ignacio Duarte y Quirós


26 Burgos Vallejos Walter Alexander 45934521 3° E Dr. Ignacio Duarte y Quirós


27 Frings Lara Magali 46312076 3° F Dr. Ignacio Duarte y Quirós


28 Giacardi Berca Tiziana 46127863 3° G Dr. Ignacio Duarte y Quirós


29 Torres Auchterlonie Nahuel 46222001 3°C Ditmar Bierbauer


30 Hipólito Valentina Ileana 45243295 4° A Ditmar Bierbauer


31 Tejeda Emanuel jesus 45082335 4° D Ditmar Bierbauer


32 Cárcamo Gil Camila 45083850 4° F Ditmar Bierbrauer


33 Martínez Josué 44970087 4° G Ditmar Bierbauer


34 Aguirre Ontiveros Dayana Bianca Azul 44897371 4° H Ditmar Bierbauer


35 Erazo Barrientos Valentina Araceli 45488133 5° B Ditmar Bierbauer


36 Rivero Rodríguez Cielo Candela 44474785 5° C Ditmar Bierbauer


37 Marut Nahit 44694098 5° D Ditmar Bierbauer


38 Bressati Constanza Renata 44828832 5° E  Ditmar Bierbauer


39 Barbetta Gianella Anabel 44347979 5° F  Ditmar Bierbauer


40 Bracamonte Victoria Bracamonte 44720610 5° G  Ditmar Bierbauer


41 Nieto cortes Rocío belen 44762900 5° H  Ditmar Bierbauer


42 Paredes Celeste Belen 43411558 6° B  Ditmar Bierbauer


43 Rodríguez Albornoz Eunice Febe 43232010 6° C  Ditmar Bierbauer


44 Vaca Franco Nahum 43996458 6° C  Ditmar Bierbauer


45 Melero Torres Marcelo Martín 43812667 6° E Ditmar Bierbauer


46 Murua Rocio Magali 43996548 6° F Ditmar Bierbauer


47 Ramírez Zoé Ailín 42979536 7° A Ditmar Bierbauer


48 Montivero Villagra Agustin Maximiliano 43142183 7° C  Ditmar Bierbauer


49 Carrizo Camila Aylen 43230936 7° D  Ditmar Bierbauer


50 Pucheta Guadalupe 43231517 7° D  Ditmar Bierbauer


51 Llanos Brian Maximiliano 45084901 3 H  Ditmar Bierbauer


52 Paez Molina Samuel Mariano 43143525 7° F Ditmar Bierbauer


53 Fratini Mayra Rocío 43142327 7° G  Ditmar Bierbauer


ANEXO I





	fecha: Jueves 6 de Junio de 2019
	numero_documento: RDIR-2019-281-E-UNC-DIR#CNM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2019-06-05T14:41:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gabriela Amelia Helale
	cargo_0: Directora de Area
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-06-06T19:20:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-06-06T19:20:14-0300
	GDE UNC




